
KUPNÍ SMLOUVA
(č.2sMLo20080)

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. občanskéhozákoníku é.8912012 Sb., v platném znéní

l.

SmIuvní strany

1, pnooÁva.lící:

Obchodní jméno/název: M Computers s.r.o.

Sídlo: B. Smetany 206, 380 01 Daěice

lČ: 26042029

DlČ: CZ26O42O2T

Adresa pro doručováníkorespondence: Palackého nám.9112,621 00 Brno

Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v ČeskýchBudějovicích

v oddíle C, vložce 10669

Bankovní spojení: ČSOga.s,

Čísloúčtu: 212969008/0300

Zastoupený: Markem Vašíčkem,jednatelem

(dále jen,,prodávající")

2. KupuJící:

Obchodní jméno/název: Národní lékařská knihovna

Sídlo: Sokolská 1791154, 121 32 Praha 2

lč: 00023825

Bankovní spojení: česká národní banka praha

Císlo účtu: 228021l0710

Zastoupený: PhDr. Helenou Bouzkovou,

jen

ředitelkou organizace

(dále ,,kupující")

l!.

Předmět smlouvy

Stránkal z7



1. Předmětem smlouvy je dodávka výpočetnítechniky dle zadané specifikace uvedené

v zadávací dokumentaci prostřednictvím systému zadáváni veřejných zakázek Tender arena,

lD zakázky VZ0094001. Tato zakázka je součástíakce ,,NLK Praha - obnova majetku lCT

2019" evidované v systému Správa majetku ve vlastnictví státu pod identifikaěním číslem

SMVS 135V05,1001907.

2. Prodávající zavazujese dodat zbožív množstvía typu dle technické a cenovéspecifikace,

která je přílohou č.'t tétosmlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou.

3. Kupující se zavazuje se za poskytnutéplnění s prodávajícímvčasa řádně finanóně vyrovnat

za podmínek stanovených touto smlouvou.

ll!.

Termín a způsob dodání

1, Prodávajícíse zavazuje předmětdodat kupujícímu smlouvy nejpozději do 60ti kalendářních

dnůod uzavření této smlouvy.

2. Místem plněníje Národní lékařská knihovna, SokoIská 1791154,'l21 32 Praha 2.

J
a
. Osobou oprávněnou k převzetí předmětu smlouvy za kupujícíhoa k podpisu protokolu o

předání je:

4. Prodávajícíje povinen elektronicky nebo telefonicky oznámit kupujícímunejpozději 2 pracovní

dny předem, kdy bude předmět smlouvy nebo jeho částdodán/a.

5. Pokud prodávajícísplnípředmět tétosmlouvy před termínem plnění sjednaným v bodě lll/1, je

kupujícípovinen převzít předmět smlouvy i v nabídnutémzkráceném termínu plnění.

6. Předání předmětu smlouvy nebo jeho části smluvními stranami bude provedeno formou

předávacího protokolu, ktený bude obsahovat identifikaci smluvních stran, identifikaci a

množsfuípředávaného zbožía bude podepsaný oprávněným zástupcem kupujícího.Zboží

bude prodávajícím předáno s veškerou souvisejícídokumentací, příslušenstvíma

liceněními dokumenty, pokud takové existují, tedy ve formě standardně poskytované

primárním výrobcem zbožív českéma/nebo anglickém jazyce. Na obalech budou viditelně

označeny jednotlivé konfigurace ve shodě se značenímv příloze této smlouvy,

7. Nebezpečíškodyna předmětu smlouvy nebo jeho části přechází na kupujícíhookamžikem,

kdy převezme předmět smlouvy nebo jeho část od prodávajícíhodle lll/5, nebo - jestliže tak

neučinívčas- v době, kdy mu prodávajícíumožnínakládat s předmětem smlouvy nebo jeho

ěástí a kupujícíporuší smlouvu tím, žepředmět smlouvy nebo jeho částnepřevezme.

8, Jednotlivé částizboži zůstávají ve vlastnicfuí prodávajícího aždo okamžikuúhrady celkové

ceny zbožívčetně celkovéDPH kupujícímprodávajícímu. Po splnění této platební povinnosti

kupujícího, tedy v den následujícípo dni, kdy kupujícípředložísvému peněžnímuústavu

proveditelný, kMý a neodvolatelný příkaz k úhradě celkové ceny plnění, přechází zbožído

vlastnictví kup uj ícího.

9. Prodávající zavazule dodat předmět plněse smlouvy funkční,bez dalšíchdodatečných

nákladů ze strany kupujícího.

lV.

Kupní cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena bez DPH na předmět smlouvy byla smluvními stranami dohodnuta ve

výši524 800,00 Kč(slovy pět set dvacet ótyři tisíc osm set korun českých) s celkovou výší
2'l% DPH 110 208,00 Kč(slovy jedno sto deset tisíc dvě stě osm korun českých).Pak

Stránka2 z7



celková kupní cena včetně DPH představuje částku 635 008,00 Kč(slovy šest set třicet pět

tisíc osm korun českých).

2. ZpŮsob její jednotlivých položekstanovení kupní ceny, struktura a cenové specifikace

předmětu smlouvy byly smluvními stranami odsouhlaseny v rámci příloh tétosmlouvy.

3. Kupní cena zahrnuje veškerénáklady a zisk prodávajícíhospojené s dodávkou předmětu této

smlouvy (zejména plnění, oplatků,cla, dopravy na místo dalšíchp veškerépožadovanéúkony

a dokumenty souvisejícíse zpracováním nabídky a realizací zakázky),

4. Sjednaná je přípustnoucena kupnícenou nejvýše a můžebýt změněna, pouze pokud po

podpisu smlouvy a před termínem dodání dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě

jsou strany povinny změnu sjednané kupníceny dohodnout písemnou formou dodatku ke

smlouvě,

5. Platební podmínky byly smluvními stranami dohodnuty následujícímzpůsobem:

5.1 v den dodání veškeréhozbožíkupujícímua na základě podepsaného protokolu o předání

oprávněnou osobou kupujícího,bude prodávajícímvystavena faktura - daňový doklad na

daný předmět smlouvy ve výši celkovékupní ceny dle odstavce lV/1.

5.2 doba splatnosti faktury vystavenéoprávněně prodávajícímbude 30 kalendářních dnů

ode dne doručenířádné faktury jekupujícímu,nedílnou součástídaňového dokladu

potvrzený dodací lisUpředávací protokol.

případě pochybností5.3 v bude za datum doruěení faktury kupujícímupovažován třetí den

následující po datu odeslání doporučenéhodopisu s fakturou prodávajícím,tj. třetí den po

datu uvedeném na podacím lístku prodávajícího,potvrzeném poštovnímúřadem.

5.4 faktury vystavené prodávajícímmusí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle

zákona o účetnictvív platnémznění azákona o DPH v platnémznění, jinak je má kupující

právo odmítnout a požadovatpo prodávajícím opravu.

5.5 dnem uskutečněnízdanitelného plnění pro účelyDPH je den dodávky veškeréhozboží,

resp. poslední položkykupujícímu, tedy den potvrzení předávacího protokolu k dané části

zbožíoprávněnou osobou kupujícího.

5.6 Kupujícíneposkytuje zálohy na kupnícenu.

5.7 V případě, žeúčetnídoklady nebudou mít odpovídajícínáležitosti, je zadavatel oprávněn

zaslat je zpět dodavateli k prodlenídoplnění, aniž se tak dostane do se splatností. Lhůta

splatnosti počínáběžetznovu od opětovného zaslání náležitě doplněných čiopravených

dokladů zpět zadavateli.

V.

Odpovědnost za vady a záruěni podmínky

1. Nad rámec práv kupujícíhoz vadného plnění, jak jsou upravena v ust. § 2099 a násl.

obČanskéhozákoníku č.8912012 prodávající poskytujeSb., na zbožídle této smlouvy záruku

za jakost dle ust. § 2113 a násl. v délce uvedené u jednotlivých položek zboživ příloze

Č.1, technické a cenové specifikaci. Záruka začínáběžet v den předání předmětu smlouvy
podle bodu llll5 kupujícímu.

2, Prodávajícíse zavazuje v záručnídobě k bezplatnému odstranění vady zboživ místě plnění

nebo zajiŠtěníbezplatné dopravy zedo a servisního střediska. Prodávajícízapoěne se

servisním zásahem zpŮsobem a ve lhůtách uvedených u jednotlivých položekzbožív příloze

ě.'1, technické a cenové specifikaci, a to od doby kdy prokazatelně obdržíod kupujícího

písemnéoznámení o vadě a lhůta k odstranění vady činímaximálně 30 kalendářních dnů,

nebude-li písemně dohodnuto jinak. V případě, ženebude možnézbožív dohodnuté lhůtě

uvést do bezvadného stavu, můžeprodávající bezplatně zapůjčitna dobu potřebnou k

uvedení vadného zbožído bezvadného stavu kupujícímuzbožíobdobných parametrů. Po

dobu zápůjčkynení prodávajícív prodlenís odstraněním vady.

Stránka3 z7



3, Pro uplatněníodpovědnosti za vady zbožíjsoupro smluvní strany závazná ustanovení § 2099

a násl. občanskéhozákoníku č.89/2012 Sb.

4. Prodávajícíodpovídá za to, že předmět smlouvy bude dodán v množsfuí, jakosti, funkěnosti,

bezpeČnostia provedení odpovídajícímtechnickým podmínkám primárního výrobce a

ustanovením tétosmlouvy.

5. Prodávající odpovídá zavady zboží,které má v době jeho předání kupujícímu.Za vady, které

se projevily po převzetí zbožíkupujícím,zodpovídá prodávající tehdy, pokud jejich příčinou

bylo porušeníjeho povinností.

6. Odpovědnost prodávajícího jestližeza vady zbožínevzniká, tyto vady byly způsobeny

neodborným zásahem kupujícíhonebo pokud jezpůsobem užívánízboži kupujícím,zejména

zásah v rozporu s uživatelskýmmanuálem nebo jinými psanými pokyny čidoporuěeními

primárního výrobce. Odpovědnost prodávajícího za vady taktéžnevzniká, jestliže byly

zpŮsobeny zásahem třetí strany nebo dojde-li k závadě na zbožízásahem vyššímoci.

7. Kupujícíje povinen bez zbytečnéhoodkladu zjištěnévady, na něž se vztahuje záruka, oznámit
písemnou formou (dopis na adresu sidla prodávajícího,telefonicky ověřený fax na ěíslo

515 538 498, e-mail na support@mcomputers.cz) prodávajícímu v pracovní dny od 9.00

do í7.00 a poskytnout potřebné podmínky a přiměřenou souěinnost přijejich odstraňování.

8. Záruóní doba vadného po po rozbožíneběží dobu, kterou kupujícínemůžezbožíužívatp
vady, za něž nese zodpovědno st prodávající.

Vl.

Sankční ujednání

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou oprávněně vystavené faktury se kupujícízavazuje

uhradit prodávajícímu pokutusmluvní ve výši 0,01o/o z kupní ceny bez DPH za každýden

prodlení,

2. V případě neoprávněné reklamace se kupujícízavazuje nahradit prodávajícímu prokazatelné

náklady na služby,které mu vznikly ve spojenís neoprávněnou reklamací.

3. Uhrazením smluvní pokuty stranou povinnou neníomezena výše nároku oprávněné strany na

náhradu zejména (nikoliv pouze)škody, výlohy spojenés uspokojením vzniklé pohledávky

v případě porušenísmluvních závazků.

4, Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od dne doručenívýzvy k úhradě straně

povinné.

5, V případě, žeprodlení prodávajícího s plněním povinností je způsobeno okolnostmi

vylučujícímoidpovědnost (vyššímoc), pak platí, žetento nenív prodlení po dobu trvání

takových překážek. Prodávajícíje však povinen kupujícíhoo výskytu takových překážek

neprodleně informovat.

V!|.

Závěrečná ujednání

1. Smlouva vzniká projevením jejímsouhlasu obou smluvních stran s celým obsahem. Souhlas

musí být písemný, řádně potvrzený a podepsaný oprávněným zástupcem smluvní strany,

která jej projevila.

2. platnosti podpisu jejíhoSmlouva nabývá dnem obou smluvních stran a účinnostidnem

uveřejnění v registru smluv.

3. Podpisem tétosmlouvy všechna předcházející ústníujednání a ústnízávazky ztrácqí platnost.

4. Ukáže-li se po podpisu smlouvy některé jejíustanoveníjako neplatné, neztrácí smlouva jako

celek platnost. Smluvní strany se zavazuji dohodnout se na novém platnémznění problémové

části bez zbytečnéhoodkladu.

5. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možnépouze formou písemných dodatkůke smlouvě,

přičemžza dodatek se považuje to, co je jako dodatek označeno, průběžněěíslováno, řádně

Stránka 4 z7



potvrzeno podepsánoa oprávněnými zástupci smluvních stran. Pro platnost dodatku smlouvy

se vyžadujedohoda smluvních stran o celémjeho obsahu.

Pokud jinak, právní říslušnými6. tato smlouva nestanoví řídíse vztahy z nívyplývajícíp
ustanoveními zákona Českérepubliky, zejména zákona é.89t2O12Sb., občanskýzákoník, ve

znění pozdějšíchpředpisů a dalšímiobecně závaznými právními předpisy. V případě více

jazykových verzí je závazným zněním česká jazyková verze.

7, Prodávajícíbere na vědomí povinnost kupujícíhovyplývajícíze zákona č.106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšíchpředpisů.

8. Prodávajícíbere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona ó.32012001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě a o změně něktených zákonů (zákon o finanění kontrole), osobou

povinnou spolupůsobit při výkonu finančníkontroly.

9. Tato Smlouva spolu se všemi přílohamije sepsána a uzavřena v 1 elektronickém vyhotovení

v ěeském jazyce a opatřena elektronickým podpisem obou zúčastněnýchstran.

10. Smluvní strany prohlašují,žesi tuto smlouvu a přílohy před jejím podpisem řádně přeěetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,urěitě, vážnéa

srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, Na důkaz toho připojují své

podpisy.

Přílohy:

1. Technická a cenová specifikace

V Praze dne: viz el, podpis V Brně dne: viz el, podpis

Helena 3:::'í:TJ""í:H'Marek B*tlllfl:[Ť,}J,Hi::y3'Ť!,

vašíčekfrel***.:;rl,fi:ůx,-Bouzková ?il:,1.13!,33,"

za kupujícího: za prodávajícího:

PhDr. Helena Bouzková, Ph.D. Marek Vašíček

ředitelka jednatel

Národní lékařská knihovna M Computers s.r.o.

stránkas z7



Příloha č.1

Technická a cenová specifikace nabídky

Položka Parametry

Sever A - produkt: HPE DL36o Genlo 8sFF NC CTo Svr

cPU Intel Xeon 5220

RAM 2x32GB

HDD 3x 1.2TB sAS 10k sFF sc DS HDD

Řadič P4O8i-aHW server typu
Ethernet lcb 4-port 366FLR Adapter

A Zdroj 2x8O0W

Podrobná specifikace výrobce viz odkaz:

httos://h20 l 95,www2.hpe.com/v2leetpdf.aspx/a00008 l 59enus.pdPv

Záruka: Záručnídoba serveru 36 měsícŮ s podporou NBD On-site (oprava nebo výměna

zařízeníu zákazníka s reakcínásledujícípracovní den od nahlášení závady)

seíveíB - píodukt: HPE DL36o Gen10 8sFF NC CTo Svr

cPU Intel Xeon 4208

RAM 4x8GB

HDD 3x 1.2TB sAS 10k SFF sc Ds HDD

Řadič P4O8i-a

Ethernet 1Gb 4-port 366FLR Adapter

HW server typu Zdroj 2X5O0W

Podrobná specifikace výrobce viz odkaz:

B včetněUPS httos://h20 l 95.www2.hpe,com/v2leetpdf.aspx/a00008 l 59enus.pdfl v

Zálukal Záručnídoba serveru 36 měsícŮ s podporou NBD On-site (oprava nebo výměna

zařízeníu zákazníka s reakcínásledujícípracovní den od nahlášeníproblému)

ZáloŽni zdroj - produkt: cybeřPoweř Professional Rackmount seřies PRIII
3ooovA / 3ooow,2u - Part Number: PR3oooERT2U

Záruka zá]ožnízdtojl Záručnídoba záložníhozdroje je 24 měsícŮ

Produkt! Lenovo Thinkcentre M-series

Provedení:SFF/Microtower

Procesor: ekvivaIent Intel@ Core" i5-10400 Processor (4,3 GHzl6-core), Passmark - CPU

BenchMark procesoru minimálně 9700 bodŮ nebo lepší,integrovaná 9rafická karta,

operačnípaměť: 1x8 GB DDR4 DIMM, podporovaná kapacita RAM 128 GB, počet

paměťových slotŮ 4 (z toho 3 neobsazený),

Pevný disk: 256 GB SSD M.2.

Optická mechanika: DVD+-RW interní mechanika.

Základní deska: ]ntegrovaná síťová,grafická a zvuková karta, konektivita USB 2.0, USB

3.0 (a vyšší),PcI/PcI Express.

počítače SÍťovýadapter: Ethernet 100/1000 N,lbit/sec, RJ45, Wake on LAN, podpora,,802.1X", PXEStoIní
(Preboot execution Environment).

Rozhraní: 8x USB, z toho 4x UsB 3.0/3,1, diqitální orafický VÝstuD HDN4I a DisDlaV Port

Stránka6 z7



(kompatibilní s grafickým vstupem u monitoru - viz položka č.4), s|uchátka/reproduktor,

m i krofon.

Příslušenství:Lenovo USB klávesnice CZ (USB, klávesy Fl-Fl2 a numerická klávesnice,

českérozloženíkláves, délka kabelu min. 1,5 m), Lenovo optická myšUSB, napájecí

kabel.

operačnísystém: Ms Windows 10 Professional Cz 64 blt (předinstalované).

ostatní: zařízení splňuje: NařízeníKomise EU č,617/2o!3zedne26, června2013,

kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/2009lI15|ES, soulad s

direktivou RoHS (Restriction of Use of certain Hazardous Substances), certifikát EPEAT

silver (Electronic Product EnVironmental AssessmentTool), Energy star min, 6.1.

Záruka: Záručnídoba 36 měsícŮ s podporou NBD On-site (oprava nebo výměna zařízení

u zákazníka s reakcí následujícípracovní den od nahlášenízávady),

Píoduktl Philips 243v7QDsB

Monitor: LCD disp|ej IPS, matný, LED podsvícení.

Úh|opříčka obrazovky: 24" (23,8"), poměr stran 16:9, rozlišení 192Ox1080 bodŮ (FuIl

HD), doba odezvy 4ms, jas 25o cd/m2, kontrastní poměr (typický) 1000:1, pozorovací

úhel 178oxl7Bo.

Vstupníporty: di9itální grafickéVstupy HDM] (digitá|ní, HDcP - kompatibilní s grafickým

výstupem počítače- viz poIoŽka č,3)a DVI-D (di9itá|ní, HDCP) a VGA (D-SUb),

Mon itory
PřísIušenství:1x HDlYI datový kabel pro di9itální připojení ke stoIním počítačŮm(dIe

specifikace položky č.3) dé|ky 1,B m jako součástdodávky, napájecí kabel délky min. 1,5

m jako přís|ušenství LCD. Software: zaiízení je typu p|ug in play, SW není třeba.

ostatní: Zařízenísplňuje: NařízeníKomiseEU č,6t7l20t3zedne26, června2013,

kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/2009/IzslEs, SoUlad s

direktivou RoHS (Restriction of Use of Certain Hazardous substances), certifikát EPEAT

Silver (E|ectronic Product EnVlronmental Assessment Too|), Energy star 7.0.

Zárukal Záručnídoba 36 měsícŮ s podporou NBD On-site (oprava nebo výměna zařízení

uzákazníka s reakcí následujícípracovní den od nahlášení závady).

Počet cena za lks cena v Kč Kč
Po!ožka

kusů v Kčbez DPH bez DPH
DPH v Kč

včetně

cena v

DPH

HW server typu A 1 98 000,00 98 000,00 20 580,00 118 580,00

HW server typu B + UPS 1 96 000,00 96 000,00 20 160,00 116 160,00

Stolní počítače 20 14 490,00 289 800,00 60 858,00 350 658,00

Monitory 20 2 050,00 41 000,00 8 610,00 49 610,00

Celková cena nabídky 524 8o0,0o 110 2o8,oo 635 oo8,00

Stránka77 z7


